CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 123/2024

Cámara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Júnior, VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com O devido acatamento, solicitar que
seja colocado em discussão e votação em plenário, REQUERER ao Poder Executivo deste

município, A VIABILIZAQÃO DE FRESAMENTO NA RUA JOSÉ SABIM EM FRENTE AO

NÚMERO 1551, no bairro itaqui de Cima, deste município.
Esta proposição legislativa se faz necessária para atender as necessidades dos

moradores da via que solicitam encarecidamente à viabilidade de fresamento da rua. A situação
atual tem se tornado insustentável, afetando diretamente a qualidade de vida e causando
diversos transtornos no dia a dia. No período de seca, a poeira toma conta das casas, trazendo
problemas respiratórios, principalmente para as crianças e os idosos. Além disso, a poeira
constante acumula-se sobre móveis, veiculos e roupas, exigindo uma limpeza constante e

prejudicando a saúde e O bem-estar de todos. A continuidade das obras de asfaltamento
beneficiará não só os moradores da Rua José Sabim, mas toda a comunidade que utiliza essa
via como rota de acesso.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar, organizar e
estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a comunicação da população
em suas queixas e reinvindicações e Operar como uma ouvidoria geral da sociedade, desde já
agradecemos a análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo L go, 20 de agosto de 2024.

SC RVENSKI JUNIOR
VEREADOR

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA, CEP 83601—450 - CAMPO LARGO - PARANÁ [' A 8 ?/º2OJ Ll
FONE/ FAX: 41 3392 1717 — 41 3392 3103 — 41 3392 1082

Email: cmcampolargo©cmcampolargo.com.br # /08 024
www.cmcampolargo.pr.gov.br

[él